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Remissvar på 

 

promemoria med dnr S2019/00767/FST 

”Behov av hjälp med andning och sondmatning” 

 

till 

 

Socialdepartementet 

Enheten för familj och sociala tjänster 

 

 

Om remissinstansens svar 

 

Remissinstansen Förbundet Unga Rörelsehindrade vill med denna inlaga lämna sina 

synpunkter som remissvar på ovan nämnda promemoria. 

Remissvaret har författats av förbundsordförande Björn Häll Kellerman och 

generalsekreterare Nora Eklöv. 

 

 

Förbundet Unga Rörelsehindrades synpunkter 

 

Först och främst vill vi i Förbundet Unga Rörelsehindrade (härefter vi eller URH) 

naturligtvis välkomna att regeringen och riksdagen nu vill att dessa två så basala 

funktioner – att andas och att få i sig näring – ska betraktas som just detta, eller på 

kanslisvenska; grundläggande behov. 

 

URH har, alltsedan det så omtalade regleringsbrevet från Socialdepartementet och 

dåvarande statsrådet Åsa Regnér till Försäkringskassan 2016, haft som krav att all 

form av andning och näringsintag måste anses som grundläggande behov enligt LSS. 
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Därför tillstyrker Förbundet Unga Rörelsehindrade regeringens förslag om att i 

lagtext skriva in att hjälp med andning och sondmatning är grundläggande 

behov enligt LSS. 

 

URH anser även att det är av högsta vikt att förtydliga att dessa grundläggande behov 

bör räknas som helhet till assistansbehovet, det vill säga att momenten tillräknas den 

tid som de i sin helhet tar att utföra, från början till slut. 

Idag bedöms själva behovet av sondmatning vara ett grundläggande behov. Dock 

betraktas enbart vissa moment av sondmatningen som grundläggande och kan räknas 

till tiden som grundläggande behov. 

Att dela upp grundläggande behov så att vissa delar inte räknas som tillräckligt 

integritetskänsliga, gör att momenten i slutänden blir svåra att utföra överhuvudtaget. 

 

URH anser att alla grundläggande behov, såsom av- och påklädning, hygien, 

kommunikation, sondmatning och andning är tillräckligt integritetsnära behov 

eftersom det krävs rutin, tillit och kännedom mellan brukare och assistent för att 

utföra dessa. 

Samtliga moment under de grundläggande behoven ska därför räknas som just 

grundläggande och integritetsnära. 

 

 

Farsta den 27 mars 2019 

 

 
Björn Häll Kellerman 

Förbundsordförande 

 

bjorn.hk@ungarorelsehindrade.se 

08-685 80 82, 073 777 91 82   Nora Eklöv 

Generalsekreterare 

 

nora@ungarorelsehindrade.se 

076 109 71 71 


